ESTADO DO CEARÁ

CÂMARAMUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PALÁCIO DR.FLORO BARTOLOMEU

PROJETO DE LEI Nº __________, DE ___ DE SETEMBRO DE 2024.

Vereador Autor: Raimundo Júnior MDB

Ementa: Dispõe sobre a denominação do Estacionamento da
Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, situada na Rua
Manoel Pires - 471, em Juazeiro do Norte - CE, como
ESTACIONAMENTO VEREADOR GETÚLIO
GRANGEIRO PEREIRA e adota outras providências.

.

FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art.1º Fica denominado a Sala do Setor de Contabilidade da Câmara Municipal de Juazeiro do
Norte, situada na Rua Manoel Pires - 471, na cidade de Juazeiro do Norte - CE, como
ESTACIONAMENTO VEREADOR GETÚLIO GRANGEIRO PEREIRA.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala de sessões, Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - CE, de __ de setembro de 2024.

Raimundo Farias Gregório Júnior

Vereador MDB

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARAMUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PALÁCIO DR.FLORO BARTOLOMEU

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimos Senhores(as) Vereadores(as),

Cumprimentando-os(as) cordialmente, apresento a Vossas Excelências o presente Projeto
Legislativo que Dispõe sobre a denominação do Estacionamento da Câmara Municipal de
Juazeiro do Norte, situada na Rua Manoel Pires - 471, em Juazeiro do Norte - CE, como
ESTACIONAMENTO VEREADOR GETÚLIO GRANGEIRO PEREIRA.

O homenageado tem relevantes serviços prestados à comunidade de Juazeiro do Norte
enquanto educador, vereador e vice-prefeito.

Segue biografia em anexo.

Dessa forma, certo da compreensão de todos, aguardamos pela aprovação do projeto após
devido exame por parte das Comissões Técnicas desta Casa.